DECRETO Nº 3.570, DE 01 JULHO DE 2013.

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei;

DECRETA:

Art. 1.º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional suplementar na importância de R$ 492.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 04 00      SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
54 04.122.0056.2006.0000 Manutenção Secretaria.............................................R$ 5.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiro - Pessoa  Física
01 Tesouro
110 000 Geral

02 05 00      SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
63 04.122.0056.2008.0000 Manutenção da Secretaria........................................R$ 30.000,00
3.1.90.16.00 Outras despesas variáveis - Pessoal Civil
01 Tesouro
110 000 Geral
69 04.122.0056.2008.0000 Manutenção da Secretaria........................................R$ 40.000,00
3.3.90.47.00 Obrigações tributária e contributivas
01 Tesouro
110 000 Geral

02 08 00      SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO
113 12.361.0150.2022.0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino...........R$ 40.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens Fixas - Pessoal Civil
01 Tesouro
220 000 Ensino Fundamental
119 12.361.0150.2022.0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino...........R$ 2.000,00
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica
01 Tesouro
220 000 Ensino Fundamental

02 08 02      SETOR DE FUNDEB
171 12.361.0150.2222.0000 Fundeb - Fundamental 60%....................................R$ 240.000,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil
02 Transferências e convênios estaduais - vinculados
261 000 Educação-FUNDEB-Magistério

02 09 00      SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
192 08.122.0056.2034.0000 Manutenção da Secretaria......................................R$ 90.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil
01 Tesouro
110 000 Geral
194 08.122.0056.2034.0000 Manutenção da SecretariaR...................................R$ 10.000,00
3.1.90.16.00 Outras despesas variáveis - Pessoal Civil
01 Tesouro
110 000 Geral

02 11 00      SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA
262 23.695.0240.2060.0000 Manutenção da Secretaria......................................R$ 12.000,00
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
01 Tesouro
110 000 Geral

02 12 00      SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
277 27.812.0272.2064.0000 Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer.......R$ 5.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil
01 Tesouro
110 000 Geral

02 14 00       SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO
302 16.122.0023.2069.0000 Manutenção da Secretaria de Habitação................R$ 10.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil
01 Tesouro
110 000 Geral

02 22 00 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES DO TRABALHO
354 04.122.0056.2429.0000 Manutenção da Secretaria......................................R$ 8.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de terceiros - Pessoa Física F.R.: 0 01
01 Tesouro
110 000 Geral

Art. 2.º  O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 04 00      SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
53 04.122.0056.2006.0000 Manutenção Secretaria..............................................R$ 5.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo
01 Tesouro
110 000 Geral

02 05 00      SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
61 04.122.0056.2008.0000 Manutenção da Secretaria........................................R$ -10.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal
01 Tesouro
110 000 Geral
65 04.122.0056.2008.0000 Manutenção da Secretaria........................................R$ -70.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo
01 Tesouro
110 000 Geral

02 08 00      SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO
117 12.361.0150.2022.0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino..........R$ -2.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo
01 Tesouro
220 000 Ensino Fundamental
121 12.361.0150.2024.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.....................R$ -50.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil
01 Tesouro
220 000 Ensino Fundamental

02 08 02      SETOR DE FUNDEB
520 12.361.0150.2226.0000 Fundeb - Infantl 60%.............................................R$ -240.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo
02 Transferências e convênios estaduais-vinculados
262 000 Educação-FUNDEB-Outros

02 09 00      SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
200 08.243.0108.2036.0000 Manutenção do Conselho Tutelar...........................R$ -40.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil
01 Tesouro
110 000 Geral
211 08.244.0105.2048.0000 Fundo de Assistência Social...................................R$ -40.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil
01 Tesouro

110 000 Geral

02 11 00      SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA
260 23.695.0240.2060.0000 Manutenção da Secretaria......................................R$ -12.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo
01 Tesouro
110 000 Geral

02 12 00 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
278 27.812.0272.2064.0000 Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer........R$ -5.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo
01 Tesouro
110 000 Geral

02 14 00 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO
304 16.122.0023.2069.0000 Manutenção da Secretaria de Habitação.................R$ -10.000,00
3.3.90.30.00 Material de consumo
01 Tesouro
110 000 Geral

02 22 00 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES DO TRABALHO
355 04.122.0056.2429.0000 Manutenção da Secretaria.......................................R$ -8.000,00
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
110 000 Geral

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da
P. M., em 1º de julho de 2013.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração